P N\ TRIBUNAL DE CONTAS
Q. 4 DO ESTADO DE SAO PAULO
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Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo 6° Bimestre / 2013

Municipio:  Juquia

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual

Previsao Anual

Receitas Realizadas

Inicial Atualizada

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1) 38.251.490,74 38.251.490,74 45.053.135,71
Receita Tributaria 2.280.000,01 2.280.000,01 3.078.057,95
Receita de Contribui¢cdo 220.000,00 220.000,00 81.537,34
Outras Contribui¢cdes 220.000,00 220.000,00 81.537,34
Receita Patrimonial Liquida 5.229,55 5.229,55 0,00
Receita Patrimonial 264.000,00 264.000,00 159.841,12

(-) Aplicacdes Financeiras 258.770,45 258.770,45 159.841,12
Transferéncias Correntes 32.708.012,39 32.708.012,39 38.844.291,42
Demais Receitas Correntes 3.038.248,79 3.038.248,79 3.049.249,00
Divida Ativa 329.308,35 329.308,35 321.593,51
Diversas Receitas Correntes 2.708.940,44 2.708.940,44 2.727.655,49
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 409.257,75 409.257,75 4.329.608,38
Operagdes de Crédito (l11) 457,75 457,75 0,00
Transferéncias de Capital 408.800,00 408.800,00 4.329.608,38
Convénios 408.800,00 408.800,00 4.197.608,38
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 132.000,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL(VD=(lI-lI-IV-V) 408.800,00 408.800,00 4.329.608,38
DEDUCOES DA RECEITA (VII) 3.531.518,94 3.531.518,94 4.328.517,10

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII)=(1+VI-VII)

35.128.771,80

35.128.771,80

45.054.226,99

DESPESAS FISCAIS

Dotacé&o Anual
Inicial

Dotacédo Anual
Atualizada

Despesas Liquida-
das até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
DESP. FISCAIS CORRENTES(XI)=(IX-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Amortizacao da Divida (XV)

DESP. FISCAIS DE CAPITALXV)=(XI-XII-XIV-XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS(XVII=(XI+XVI+XVII)

32.208.249,95
16.689.119,47
15.519.130,48
32.208.249,95
2.689.750,05
2.292.650,05
397.100,00
2.292.650,05
490.000,00
34.990.900,00

41.892.289,30
21.656.129,83
20.236.159,47
41.892.289,30
3.558.137,05
3.206.037,05
352.100,00
3.206.037,05
0,00
45.098.326,35

40.408.149,49
20.888.305,99
19.519.843,50
40.408.149,49
3.442.552,32
3.107.667,44
334.884,88
3.107.667,44
0,00
43.515.816,93

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

137.871,80

-9.969.554,55

1.538.410,06
245.414,33

Fonte: Balancete Conjunto/Isolado
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ANEXO A - Tabela de Competéncia

Periodo de analise: Janeiro/2013 a Dezembro/2013 Municipio: Juquia

Ultima competéncia disponivel para o periodo em anélise:

Entidade Competéncia*
CAMARA MUNICIPAL DE JUQUIA 13/2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA 13/2013

* Competéncia: Se refere ao ultimo balancete enviado pelo orgéo, referente ao periodo de analise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das analises.

Data de geracdo: 21/03/2014 20:42



