



Demonstrativo do Resultado Primário

Período 6º Bimestre / 2013	Município: Juquiá		
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	38.251.490,74	38.251.490,74	45.053.135,71
Receita Tributária	2.280.000,01	2.280.000,01	3.078.057,95
Receita de Contribuição	220.000,00	220.000,00	81.537,34
Outras Contribuições	220.000,00	220.000,00	81.537,34
Receita Patrimonial Líquida	5.229,55	5.229,55	0,00
Receita Patrimonial	264.000,00	264.000,00	159.841,12
(-) Aplicações Financeiras	258.770,45	258.770,45	159.841,12
Transferências Correntes	32.708.012,39	32.708.012,39	38.844.291,42
Demais Receitas Correntes	3.038.248,79	3.038.248,79	3.049.249,00
Dívida Ativa	329.308,35	329.308,35	321.593,51
Diversas Receitas Correntes	2.708.940,44	2.708.940,44	2.727.655,49
RECEITAS DE CAPITAL (II)	409.257,75	409.257,75	4.329.608,38
Operações de Crédito (III)	457,75	457,75	0,00
Transferências de Capital	408.800,00	408.800,00	4.329.608,38
Convênios	408.800,00	408.800,00	4.197.608,38
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	132.000,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V)	408.800,00	408.800,00	4.329.608,38
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	3.531.518,94	3.531.518,94	4.328.517,10
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	35.128.771,80	35.128.771,80	45.054.226,99
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Liquida- das até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (IX)	32.208.249,95	41.892.289,30	40.408.149,49
Pessoal e Encargos Sociais	16.689.119,47	21.656.129,83	20.888.305,99
Outras Despesas Correntes	15.519.130,48	20.236.159,47	19.519.843,50
DESP. FISCAIS CORRENTES(XI)=(IX-X)	32.208.249,95	41.892.289,30	40.408.149,49
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	2.689.750,05	3.558.137,05	3.442.552,32
Investimentos	2.292.650,05	3.206.037,05	3.107.667,44
Amortização da Dívida (XV)	397.100,00	352.100,00	334.884,88
DESP. FISCAIS DE CAPITAL(XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	2.292.650,05	3.206.037,05	3.107.667,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	490.000,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS(XVIII)=(XI+XVI+XVII)	34.990.900,00	45.098.326,35	43.515.816,93
RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVII)	137.871,80	-9.969.554,55	1.538.410,06
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DI	E METAS FISCAIS DA LDO		245.414,33

ANEXO A - Tabela de Competência

Período de análise: Janeiro/2013 a Dezembro/2013 Município: Juquiá

Última competência disponível para o período em análise:

Entidade Competência*

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ 13/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ 13/2013

Data de geração: 21/03/2014 20:42

^{*} Competência: Se refere ao último balancete enviado pelo orgão, referente ao período de análise deste demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das análises.